
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 302

г. Петропавловск-Камчатский от 13.08.2021

Об утверждении списков граждан, 
награждаемых серебряными и 
бронзовыми знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) в 
Камчатском крае

Во исполнение приказа Министерства спорта Российской Федерации от 

14.01.2016 № 16 «Об утверждении порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)», на основании выгрузки данных федеральным оператором 

АНО «Дирекция спортивных и социальных  проектов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых 

серебряными знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых 

бронзовыми знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение № 2).

3. Начальнику отдела развития видов спорта и высшего спортивного 

мастерства Министерства спорта Камчатского края Л.Н. Поповой обеспечить:



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E2EB21007DAC009F48830698AA820F0D

Владелец: Хмелевский Константин Валерьевич

Действителен с 24.11.2020 по 31.12.2021

- приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

- подготовку и проведение в торжественной обстановке награждение знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» граждан;

- обеспечить информационное освещение мероприятий по награждению 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» граждан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.В. Хмелевский



Приложение № 1
к приказу Министерства 
спорта Камчатского края

СПИСОК ГРАЖДАН, 
награждаемых серебряными знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

№ п/п Фамилия, имя, отчество Номер ID Дата 
рождения

Принадлежн
ость 

возрастной 
ступени

1 Забелин Егор Анатольевич 20-41-0005474 18.04.2012 I
2 Мулукова Ясмина Илнаровна 21-41-0002240 04.06.2012 I
3 Яковлев Алексей Николаевич 20-41-0000184 10.06.2012 I
4 Ким Ян Андреевич 21-41-0000597 24.06.2010 II
5 Кутне Александр Михайлович 21-41-0000539 14.06.2010 II
6 Михайлов Егор Евгеньевич 20-41-0004973 21.06.2010 II
7 Таначёва Кира Андреевна 21-41-0001232 03.06.2010 II
8 Чистякова Софья Артемовна 21-41-0000064 24.05.2010 II
9 Яковлев Александр Николаевич 20-41-0000512 30.06.2010 II

10 Кукарцев Дмитрий Сергеевич 17-41-0000129 19.06.2005 IV
11 Волкова Елизавета Федоровна 17-41-0000176 20.05.2003 V
12 Шмагина Мария Сергеевна 19-41-0001169 31.05.2003 V

  



Приложение № 2
к приказу Министерства 
спорта Камчатского края

СПИСОК ГРАЖДАН, 
награждаемых бронзовыми знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

№ п/п Фамилия, имя, отчество Номер ID Дата 
рождения

Принадлежн
ость 

возрастной 
ступени

1 Игнатьева Виктория Романовна 20-41-0000506 20.06.2012 I
2 Михайлов Руслан Владимирович 21-41-0002814 21.06.2012 I
3 Тейкепова София Сергеевна 21-41-0000148 07.06.2012 I
4 Бабкова Василиса Александровна 17-41-0002997 28.06.2010 II
5 Дидус Юлия Станиславовна 20-41-0004061 07.06.2010 II

6 Князева Екатерина Дмитриевна 21-41-0000785 24.06.2010 II

7 Петров Никита Викторович 21-41-0003054 30.06.2010 II

8 Верёвкин Сергей Александрович 21-41-0000304 28.05.2008 III
9 Санников Никита Викторович 20-41-0004092 30.06.2005 IV


